РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

01.03.2019 № 11                                                                                    с. Ребриха

О принятии Положения о порядке предоставления компенсационных выплат председателю Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края, осуществляющего полномочия  на непостоянной основе

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 13 Закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае»,  пунктом 4 статьи 25, статьей 30 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Принять  Положение о порядке предоставления компенсационных выплат председателю Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края, осуществляющего полномочия на непостоянной основе.

 2. Направить настоящее Положение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента вступления в силу решения Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 01.03.2019 № 11 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель районного

Совета народных депутатов                                                             Н.Н. Странцов
Принято
решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 01.03.2019 № 11
Положение

о порядке предоставления компенсационных выплат председателю Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края осуществляющего полномочия на непостоянной основе

1. Данное Положение устанавливает размер компенсационных выплат председателю Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края, осуществляющим полномочия на непостоянной основе, для возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью, порядок выплаты, периодичность и условия для получения данной выплаты.

2. Компенсационные выплаты для возмещения расходов, связанных с депутатской деятельность, выплачиваются председателю Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе (далее – председатель районного Совета народных депутатов).

3. Возмещению подлежат следующие фактические расходы, понесенные председателем районного Совета народных депутатов в связи с осуществлением депутатской деятельности:
3.1 транспортные расходы, связанные с исполнением  полномочий председателя районного Совета народных депутатов (использование личного транспорта, аренда транспортного средства, проезд транспортом общего пользования);
3.2. возмещение расходов на услуги связи (стационарная телефонная связь, мобильная связь, услуги Интернета) для осуществления полномочий председателя районного Совета народных депутатов;

3.3. компенсация неполученного заработка по основному месту работы при временном освобождении от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы на период осуществления его полномочий для участия в заседаниях (иных мероприятиях) Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края и формируемых им органов, а также иных полномочий, связанных со статусом председателя районного Совета народных депутатов;
3.4. возмещение иных документально подтвержденных расходов (расходы на организацию и проведение встреч с избирателями, почтовые расходы и пр.), связанных с осуществлением его полномочий.

4. Председатель районного Совета народных депутатов имеет право в случае необходимости использовать в служебных целях личный транспорт с получением компенсации за его использование. Максимальный размер указанной компенсации в месяц не должен превышать предельный размер компенсации за использование личного транспорта в служебных целях, предусматриваемый для федеральных государственных гражданских служащих Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.07.2013 № 563.
	Вид транспортного средства
	Размер компенсации (руб. в месяц)

	1. Легковые автомобили с рабочим объемом двигателя:

	- до 2 000 куб. см включительно
	2 400

	- свыше 2 000 куб. см
	3 000

	2. Мотоциклы
	1 200

5. Компенсация недополученного заработка по основному месту работы при временном освобождении от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы производится, исходя  из расчета не более двух рабочих дней в течение месяца. Для выплаты компенсации предоставляется:

- письменное оповещение о дате, времени и месте проведения заседания (иного мероприятия) соответствующего органа.

- справка с основного места работы об отсутствии оплаты за указанное время.
6. Возмещение расходов на осуществление полномочий председателя Совета народных депутатов осуществляется в форме выплаты компенсации в размере фактически произведенных расходов. При этом максимальная общая сумма компенсации не может превышать 70 000 рублей в год. В пределах установленной максимальной общей суммы председатель Совета народных депутатов вправе возместить документально подтвержденные расходы по одному или нескольким основаниям.

7. Для получения компенсационных выплат председателю районного Совета народных  необходимо представить заявление на имя главе района с документально подтвержденными расходами.

Выплата компенсации расходов производится председателю районного Совета народных ежемесячно при условии предоставления следующих документов:

1) заявление депутата о возмещении расходов на имя главы района (с указанием банковских реквизитов для перевода средств);

2) документы, подтверждающие произведенные расходы в отчетный период (кассовые чеки с реквизитами первичного документа, товарные чеки, квитанции об оплате, билеты и другие документы, содержащие обязательные реквизиты в соответствии с требованиями ст. 9 Закона РФ "О бухгалтерском учете").

8. Компенсационная выплата председателю районного Совета народных депутатов для возмещения расходов, связанных с исполнением своих полномочий на непостоянной основе, осуществляется Администрацией Ребрихинского района Алтайского края за счет и в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на содержание Ребрихинского районного Совета народных  депутатов Алтайского края.

9. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава района                                                                                        Л.В. Шлаузер

01.03.2019 № 5